
  

 Приложение №3 

к приказу № 10 

                               от «01» марта 2024 года 

 

 

 

 

Извещение 

о проведении открытого аукциона на право заключения договора на размещение 

объекта, не являющегося объектом капитального строительства (Зона аттракционов), 

ориентир зоны размещения объекта: 142500, Московская область, г. Павловский Посад, 

ул. Кирова, д. 85, (кадастровый номер земельного участка: 50:17:0021315:22) 

 

1. Организатор аукциона: Муниципальное учреждение культуры Павлово-Посадского 

городского округа   Московской области «Дирекция парков»  (МУК «Дирекция парков») 

 

2. Место нахождения: 142500, Московская область, г. Павловский Посад, ул. Кирова, д. 85 

 

3. Почтовый адрес: 142500, Московская область, г. Павловский Посад, ул. Кирова, д. 85 

 

4. Телефон: +7 (49643)2-12-96  

 

5. E-mail: parkpp1@mail.ru   

 

6. Контактное лицо: Петренко Ольга Валерьевна  

 

7. Основание для проведения аукциона: Приказ муниципального  учреждения культуры 

Павлово-Посадского городского округа Московской области «Дирекция парков» от «01» 

марта 2024 г. № 10 «О проведении открытого аукциона на право размещения некапитального 

объекта (Зона аттракционов) на территории муниципального учреждения культуры Павлово-

Посадского городского округа Московской области «Дирекция парков».   

 

8. Предмет аукциона:  

 1. ЛОТ № 1: 142500, Московская обл., г. Павловский Посад, ул. Кирова, дом 85, площадка 

размер: 10*14,9 (149 кв. м)  (далее – муниципальное имущество) 

2. ЛОТ № 2: 142500, Московская обл., г. Павловский Посад, ул. Кирова, дом 85, площадка 

размер: 10*14,9 (149 кв. м)  (далее – муниципальное имущество) 

3. ЛОТ № 3: 142500, Московская обл., г. Павловский Посад, ул. Кирова, дом 85, площадка 

размер: 10*14,9 (149 кв. м) (далее – муниципальное имущество) 

4. ЛОТ № 4: 142500, Московская обл., г. Павловский Посад, ул. Кирова, дом 85, площадка 

размер:  10*14,9 (149 кв. м)  (далее – муниципальное имущество) 

5. ЛОТ № 5: 142500, Московская обл., г. Павловский Посад, ул. Кирова, дом 85, площадка 

размер:  10*14,9 (149 кв. м)  (далее – муниципальное имущество) 

6. ЛОТ № 6: 142500, Московская обл., г. Павловский Посад, ул. Кирова, дом 85, площадка 

размер: 10*14,9 (149 кв. м)  (далее – муниципальное имущество) 

7. ЛОТ № 7: 142500, Московская обл., г. Павловский Посад, ул. Кирова, дом 85, площадка 

размер: 10*14,9 (149 кв. м)  (далее – муниципальное имущество) 



8. ЛОТ № 8: 142500, Московская обл., г. Павловский Посад, ул. Кирова, дом 85, площадка 

размер: 19*19 (361 кв. м) (далее – муниципальное имущество) 

9. ЛОТ № 9: 142500, Московская обл., г. Павловский Посад, ул. Кирова, дом 85, площадка 

размер: 12*12 (144 кв. м) (далее – муниципальное имущество) 

10.ЛОТ №10: 142500, Московская обл., г. Павловский Посад, ул. Кирова, дом 85, площадка 

размер: 10*15 (150 кв. м)    

11. ЛОТ № 9: 142500, Московская обл., г. Павловский Посад, ул. Кирова, дом 85, площадка 

размер: 12*12 (144 кв. м) (далее – муниципальное имущество) 

12. ЛОТ № 7: 142500, Московская обл., г. Павловский Посад, ул. Кирова, дом 85, площадка 

размер: 10*14,9 (149 кв. м)  (далее – муниципальное имущество) 

9. Ориентир зоны размещения Объекта (местоположение): ул. Кирова, д. 85, г. 

Павловский Посад, Московская область, 142500 , кадастровый номер земельного участка: 

50:17:0021315:22 

 

10. Размеры площади места размещения Объекта указаны в пункте 8 настоящего 

Извещения, Документации об аукционе (Приложение 4), Информационной карте 

аукциона (Приложение №6), Предварительном проекте размещения некапитального 

Объекта (Приложение №9).  

 

11. Вид Объекта: Зона  аттракционов (аттракцион). 

 

12. Параметры и характеристики Объекта: Зона  аттракционов в соответствии с 

предварительным проектом размещения некапитального объекта (Приложение №9). 

Размещение (установка) Объекта осуществляется после согласования основного проекта, в 

течение 5 (пяти) рабочих дней с даты  заключения договора.               

 

13. Период размещения некапитального Объекта (срок действия договора на 

размещение): 5 (пять) лет с даты заключения  договора. 

 

14. Режим работы объекта: по выбору Предпринимателя в интервале: 7 дней в неделю с 

10.00 до 22.00. 

 

15. Начальная цена предмета аукциона, в соответствии с Постановлением 

Администрации городского округа Павловский Посад Московской области №612 от 

11.04.2019г. «Об утверждении размера базовой ставки для  расчёта платы по договору 

на размещение нестационарного торгового объекта, аттракциона и иных устройств для 

развлечений на территории парков городского округа Павловский Посад и об 

утверждении методики определения размера платы по договору на размещение 

нестационарного торгового объекта, аттракциона и иных устройств для развлечений на 

территории парков городского округа Павловский Посад»:  

1. ЛОТ № 1:   81 000 (Восемьдесят одна тысяча) рублей 00 копеек –ежегодно, без НДС     

2. ЛОТ № 2:  81 000 (Восемьдесят одна тысяча) рублей 00 копеек –ежегодно, без НДС    

3. ЛОТ № 3:  81 000 (Восемьдесят одна тысяча) рублей 00 копеек –ежегодно, без НДС    

4. ЛОТ № 4:  81 000 (Восемьдесят одна тысяча) рублей 00 копеек –ежегодно, без НДС    

5. ЛОТ № 5:  81 000 (Восемьдесят одна тысяча) рублей 00 копеек –ежегодно, без НДС    

6. ЛОТ № 6:  81 000 (Восемьдесят одна тысяча) рублей 00 копеек –ежегодно, без НДС    

7. ЛОТ № 7:  81 000 (Восемьдесят одна тысяча) рублей 00 копеек –ежегодно, без НДС    

8. ЛОТ № 8:  108 000 (Сто восемь тысяч) рублей 00 копеек - ежегодно, без НДС   

9. ЛОТ № 9:  81 000 (Восемьдесят одна тысяча) рублей 00 копеек – ежегодно, без НДС    



10. ЛОТ № 10: 108 000 (Сто восемь тысяч) рублей 00 копеек -  ежегодно, без НДС   

11. ЛОТ № 11: - 81 000 (Восемьдесят одна тысяча) рублей 00 копеек –ежегодно, без НДС 

12. ЛОТ № 12: - 81 000 (Восемьдесят одна тысяча) рублей 00 копеек –ежегодно, без НДС 

16. Срок и порядок внесения итоговой цены предмета аукциона: в соответствии с 

настоящей документацией об аукционе. 

 

17. «Шаг» аукциона: 5% (пять).  

1. ЛОТ № 1: -  4050 (четыре тысячи пятьдесят) рублей 00 копеек без НДС 

2. ЛОТ № 2: -  4050 (четыре тысячи пятьдесят) рублей 00 копеек без НДС 

3. ЛОТ № 3: -  4050 (четыре тысячи пятьдесят) рублей 00 копеек без НДС 

4. ЛОТ № 4: -  4050 (четыре тысячи пятьдесят) рублей 00 копеек без НДС 

5. ЛОТ № 5: -  4050 (четыре тысячи пятьдесят) рублей 00 копеек без НДС 

6. ЛОТ № 6: -  4050 (четыре тысячи пятьдесят) рублей 00 копеек без НДС 

7. ЛОТ № 7: -  4050 (четыре тысячи пятьдесят) рублей 00 копеек без НДС 

8. ЛОТ № 8: -   5400 (пять тысяч четыреста) рублей 00 копеек без НДС  

9. ЛОТ № 9: -    4050 (четыре тысячи пятьдесят) рублей 00 копеек без НДС  

10. ЛОТ № 10: - 5400 (пять тысяч четыреста ) рублей 00 копеек без НДС 

11. ЛОТ № 11: -  4050 (четыре тысячи пятьдесят) рублей 00 копеек без НДС 

12. ЛОТ № 12: -  4050 (четыре тысячи пятьдесят) рублей 00 копеек без НДС  

 

18. Требования к содержанию и уборке территории: согласно Решению Совета депутатов 

городского округа Павловский Посад Московской области от 21.11.2018   № 272/31 «Об 

утверждении Правил по благоустройству территории  городского округа Павловский 

Посад Московской области» (с изменениями и дополнениями от 07.02.2019 г. №289/35), а 

также иных нормативно-правовых актов РФ.  

 

19. Форма заявки на участие в аукционе, порядок, место, дата и время начала и 

окончания приема заявок на участие в аукционе: прием заявок на участие в аукционе и 

документов, указанных в приложении 6, п. 3.1 раздела 3 Документации об аукционе 

(Приложение 4), осуществляется организатором открытого аукциона Муниципальное 

учреждение культуры Павлово-Посадского городского округа   Московской области 

«Дирекция парков» (МУК «Дирекция парков»)  нарочно в письменном виде в запечатанном 

конверте, заявки с документами принимаются в рабочие дни с 10-00 до 16-00 часов 

московского времени, пятница и предпраздничные дни - с 10-00 до 15-00 часов московского 

времени, обед с 13-00 до 14-00 часов московского времени, по адресу: 142500, Московская 

обл., г. Павловский Посад, ул. Кирова, д.85, с «06 » марта  2024 г. по «26» марта 2024 г. В 

последний день приема заявок заявки принимаются до 11-00 часов московского времени. 

На конверте должно быть указано: предмет аукциона, номер лота, дата проведения аукциона, 

полное наименование заявителя, его местонахождение, контактный телефон. 

 

20. Задаток на участие в аукционе. Задаток на участие в аукционе не предусмотрен.   

  

  

21. Дата, место и время проведения аукциона: 

Место проведения аукциона: 142500, Московская обл., г. Павловский Посад, ул. Кирова 

д.85, «28» марта 2024 года в 11 час. 00 мин. по московскому времени. 

Порядок проведения аукциона - в соответствии с настоящей документацией об 

аукционе. 

 

22. Документация об аукционе размещена на следующем сайте: Администрации 

Павлово-Посадского городского округа Московской области  www.pavpos.ru, документация 

доступна без взимания платы. Документация об аукционе на бумажном носителе выдается 

http://www.pavpos.ru/


заявителю без взимания платы на основании письменного обращения заявителя в адрес 

организатора аукциона Муниципальное учреждение культуры   Павлово- Посадского 

городского округа    Московской области «Дирекция парков» (МУК «Дирекция парков») в 

течение 2-х рабочих дней с даты получения такого обращения. 

 

23. Организатор аукциона, опубликовавший извещение, вправе отказаться от 

проведения аукциона в любое время, но не позднее чем за 5 дней до даты окончания 

срока подачи заявок на участие в аукционе. Извещение об отказе от проведения аукциона 

размещается на официальном сайте Администрации Павлово- Посадского городского округа    

Московской области «www.pavpos.ru в течение одного дня с даты принятия решения об 

отказе от проведения аукциона. В течение двух рабочих дней с даты принятия указанного 

решения Организатор аукциона направляет соответствующие уведомления всем заявителям и 

производит возврат в течение 5 дней с момента, когда стало известно о том, что аукцион не 

состоялся всем заявителям внесенные задатки. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pavpos.ru/

